Energie ist messbar.
Isolatoren
Stromwandler
Messklemmen
2
Materialeigenschaften
•	 Glasfaserverstärkter Polyester (UP)
•	 18 % Glasfaserverstärkung

Stromwandler-Serie RX
Generelle Spezifikationen
Stromwandler-Serie RX
5
Stromwandler-Typ RX 50-21
Primärstrom
in A
Sekundär-
strom in A
Leistung
in VA
Klasse Kabelöffnung
21 mm
Cu-Schiene
Gewicht in g Artikel-Nr.
50 5 1,00 1 20 x 10 253 RX.50-21-50
60 5 1,00 1 20 x 10 260 RX.50-21-60
80 5 2,50 1 20 x 10 263 RX.50-21-80
100 5 2,50 1 20 x 10 193 RX.50-21-100
150 5 2,50 0,5 20 x 10 196 RX.50-21-150
200 5 3,75 0,5 20 x 10 266 RX.50-21-200
250 5 5,00 0,5 20 x 10 195 RX.50-21-250
300 5 5,00 0,5 20 x 10 167 RX.50-21-300
400 5 5,00 0,5 20 x 10 161 RX.50-21-400
Stromwandler-Typ RX 62-40
Primärstrom
in A
Sekundär-
strom in A
Leistung
in VA
Klasse Kabelöffnung
31 mm
Cu-Schiene
Gewicht in g Artikel-Nr.
200 5 3,75 1 40 x 10 247 RX.62-40.200
250 5 5,00 1 40 x 10 248 RX.62-40.250
300 5 5,00 0,5 40 x 10 243 RX.62-40.300
400 5 5,00 0,5 40 x 10 246 RX.62-40.400
500 5 5,00 0,5 40 x 10 250 RX.62-40.500
600 5 7,50 0,5 40 x 10 281 RX.62-40.600
750 5 10,00 0,5 40 x 10 307 RX.62-40.750
800 5 10,00 0,5 40 x 10 300 RX.62-40.800
Stromwandler-Typ RX 50-30
Primärstrom
in A
Sekundär-
strom in A
Leistung
in VA
Klasse Kabelöffnung
26 mm
Cu-Schiene
Gewicht in g Artikel-Nr.
80 5 1,50 1 30 x 10 182 RX.50-30-80
100 5 2,50 1 30 x 10 187 RX.50-30-100
150 5 3,75 1 30 x 10 188 RX.50-30-150
200 5 2,50 0,5 30 x 10 189 RX.50-30-200
250 5 5,00 1 30 x 10 196 RX.50-30-250
300 5 5,00 0,5 30 x 10 170 RX.50-30-300
400 5 5,00 0,5 30 x 10 163 RX.50-30-400
500 5 5,00 0,5 30 x 10 166 RX.50-30-500
600 5 5,00 0,5 30 x 10 180 RX.50-30-600
Aussen-Abmessung in mm
(B x T x H): 50 x 31 x 70 mm
Aussen-Abmessung in mm
(B x T x H): 50 x 31 x 70 mm
Aussen-Abmessung in mm
(B x T x H): 62 x 40 x 78 mm
Stromwandler-Serie RX
6
Stromwandler-Serie RX
Stromwandler-Typ RX 74-50
Primärstrom
in A
Sekundär-
strom in A
Leistung
in VA
Klasse Kabelöffnung
41mm
Cu-Schiene
Gewicht
in g
Artikel-Nr.
200 5 3,75 1 50 x 10 od. 30 x 30 335 RX.74-50-200
250 5 5,00 0,5 50 x 10 od. 30 x 30 370 RX.74-50-250
300 5 5,00 0,5 50 x 10 od. 30 x 30 361 RX.74-50-300
400 5 5,00 0,5 50 x 10 od. 30 x 30 380 RX.74-50-400
500 5 7,50 0,5 50 x 10 od. 30 x 30 392 RX.74-50-500
600 5 10,00 0,5 50 x 10 od. 30 x 30 409 RX.74-50-600
800 5 12,50 0,5 50 x 10 od. 30 x 30 473 RX.74-50-800
1000 5 12,50 0,5 50 x 10 od. 30 x 30 467 RX.74-50-1000
Stromwandler-Typ RX 104-80
Primärstrom
in A
Sekundär-
strom in A
Leistung
in VA
Klasse Kabelöffnung
65 mm
Cu-Schiene
Gewicht
in g
Artikel-Nr.
600 5 7,50 0,5 80 x 10 od. 2 x 60 x 10 567 RX.104-80-600
800 5 10,00 0,5 80 x 10 od. 2 x 60 x 10 594 RX.104-80-800
1000 5 20,00 0,5 80 x 10 od. 2 x 60 x 10 647 RX.104-80-1000
1200 5 20,00 0,5 80 x 10 od. 2 x 60 x 10 649 RX.104-80-1200
1500 5 20,00 0,5 80 x 10 od. 2 x 60 x 10 653 RX.104-80-1500
2000 5 20,00 0,5 80 x 10 od. 2 x 60 x 10 652 RX.104-80-2000
Stromwandler-Typ RX 86-60
Primärstrom
in A
Sekundär-
strom in A
Leistung
in VA
Klasse Kabelöffnung
51mm
Cu-Schiene
Gewicht
in g
Artikel-Nr.
400 5 10,00 0,5 60 x 10 od. 2 x 50 x 10 488 RX.86-60-400
500 5 10,00 0,5 60 x 10 od. 2 x 50 x 10 436 RX.86-60-500
600 5 15,00 0,5 60 x 10 od. 2 x 50 x 10 504 RX.86-60-600
800 5 20,00 0,5 60 x 10 od. 2 x 50 x 10 553 RX.86-60-800
1000 5 20,00 0,5 60 x 10 od. 2 x 50 x 10 593 RX.86-60-1000
1200 5 20,00 0,5 60 x 10 od. 2 x 50 x 10 636 RX.86-60-1200
1500 5 20,00 0,5 60 x 10 od. 2 x 50 x 10 547 RX.86-60-1500
Aussen-Abmessung in mm
(B x T x H): 74 x 45 x 98 mm
Aussen-Abmessung in mm
(B x T x H): 86 x 45 x 110 mm
Aussen-Abmessung in mm
(B x T x H): 105 x 45 x 126 mm
7
Stromwandler-Typ RX 140-80
Primärstrom
in A
Sekundär-
strom in A
Leistung
in VA
Klasse Kabelöffnung
73 mm
Cu-Schiene
Gewicht
in g
Artikel-Nr.
1000 5 10 0,2 2 x 60 x 10 od. 2 x 80 x 10 993 RX.140-80-1000
1500 5 60 0,5 2 x 60 x 10 od. 2 x 80 x 10 1013 RX.140-80-1500
Summenstromwandler-Typ KSU und SUSK
Typ Primärstrom
in A
Sekundär-

SUSK 5 5 + 5 + 5 + 5 + 5 5 10,00 1 - 156 x 65 x 140 800 MBS.SUSK 5
-
Stromwandler-Typ RX 140-100
Primärstrom
in A
Sekundär-
strom in A
Leistung
in VA
Klasse Kabelöffnung
86 mm
Cu-Schiene
Gewicht
in g
Artikel-Nr.
1000 5 15,00 0,5 100 x 30 od. 2 x 100 x 10 x 10 733 RX.140-100-1000
1500 5 20,00 0,5 100 x 30 od. 2 x 100 x 10 x 10 738 RX.140-100-1500
2000 5 45,00 0,5 100 x 30 od. 2 x 100 x 10 x 10 787 RX.140-100-2000
3000 5 60,00 0,5 100 x 30 od. 2 x 100 x 10 x 10 976 RX.140-100-3000
Aussen-Abmessung in mm
(B x T x H): 140 x 45 x 155 mm
Aussen-Abmessung in mm
(B x T x H): 140 x 45 x 155 mm

Trennbare Stromwandler RX 90-30
Primärstrom
in A
Sekundär-
strom in A
Leistung
in VA
Klasse Lochöffnung in mm
Cu-Schiene
oder Kabel
Aussen-Abmessung
in mm (B x T x H)
Gewicht
in g
Artikel-Nr.
100 5 1,50 1 22 x 32 93 x 40 x 106 550 RX.90-30-100
150 5 1,75 1 22 x 32 93 x 40 x 106 565 RX.90-30-150
200 5 2,50 1 22 x 32 93 x 40 x 106 564 RX.90-30-200
250 5 3,75 1 22 x 32 93 x 40 x 106 569 RX.90-30-250
300 5 2,50 0,5 22 x 32 93 x 40 x 106 582 RX.90-30-300
400 5 3,75 0,5 22 x 32 93 x 40 x 106 602 RX.90-30-400
•	 Einfache und kostengünstige Montage
•	 Praktisches Verriegelungssystem: Auftrennen
und Abklemmen der Primärleiter entfällt
•	 In verschiedenen Abmessungen verfügbar

Trennbare Stromwandler RX 125-50
Primärstrom
in A
Sekundär-
strom in A
Leistung
in VA
Klasse Lochöffnung in mm
Cu-Schiene
oder Kabel
Aussen-Abmessung
 in mm (B x T x H)
Gewicht
in g
Artikel-Nr.
250 5 1,00 0,5 82 x 52 125 x 40 x 158 925 RX.125-50-250
300 5 2,50 0,5 82 x 52 125 x 40 x 158 938 RX.125-50-300
400 5 2,50 0,5 82 x 52 125 x 40 x 158 952 RX.125-50-400
500 5 3,75 0,5 82 x 52 125 x 40 x 158 964 RX.125-50-500
600 5 5,00 0,5 82 x 52 125 x 40 x 158 982 RX.125-50-600
750 5 7,50 0,5 82 x 52 125 x 40 x 158 1021 RX.125-50-750
800 5 7,50 0,5 82 x 52 125 x 40 x 158 1028 RX.125-50-800
1000 5 10,00 0,5 82 x 52 125 x 40 x 158 1096 RX.125-50-1000
Trennbare Stromwandler RX 155-80
Primärstrom
in A
Sekundär-
strom in A
Leistung
in VA
Klasse Lochöffnung in mm
Cu-Schiene
oder Kabel
Aussen-Abmessung
in mm (B x T x H)
Gewicht
in g
Artikel-Nr.
1000 5 10,00 0,5 82 x 122 155 x 40 x 198 1344 RX.155-80-1000
1200 5 15,00 0,5 82 x 122 155 x 40 x 198 1389 RX.155-80-1200
1500 5 20,00 0,5 82 x 122 155 x 40 x 198 1438 RX.155-80-1500
12
Trennbare Stromwandler KUW
Umgebungsbedingungen
Einbauort Verwendung im Innenbereich:

KUW2/40
Baureihe KUW1 für isolierte Kabel mit maximal 18 mm Durchmesser
Primärstrom
in A
Sekundär-
strom in A
Leistung
in VA
Klasse Leitungslänge
in m
Durchmesser
Primärleiter in mm
Gewicht
in kg
Typ Artikel-Nr.
60 1 0,2 3 3 18 0,3 KUW1/30-60 15.03.510
75 1 0,2 3 3 18 0,3 KUW1/30-75 15.03.511
100 1 0,2 3 3 18 0,3 KUW1/30-100 15.03.512
125 1 0,2 3 3 18 0,3 KUW1/30-125 15.03.513
150 1 0,2 3 3 18 0,3 KUW1/30-150 15.03.514
200 1 0,2 1 3 18 0,3 KUW1/30-200 15.03.515
250 1 0,2 1 3 18 0,3 KUW1/30-250 15.03.317
100 1 0,2 1 3 18 0,4 KUW1/40-100 15.03.320
125 1 0,2 1 3 18 0,4 KUW1/40-125 15.03.321
150 1 0,2 1 3 18 0,4 KUW1/40-150 15.03.322
200 1 0,2 0,5 3 18 0,4 KUW1/40-200 15.03.325
250 1 0,2 0,5 3 18 0,4 KUW1/40-250 15.03.326
150 5 1 1 0,5 18 0,4 KUW1/40-150 15.03.329
200 5 1 1 0,5 18 0,4 KUW1/40-200 15.03.330
250 5 1 0,5 0,5 18 0,4 KUW1/40-250 15.03.331
Vorzugstypen
15
Trennbare Stromwandler KUW
Baureihe KUW2 für isolierte Kabel im maximal 28 mm Durchmesser
Primärstrom
in A
Sekundär-
strom in A
Leistung
in VA
Klasse Leitungslänge
in m
Durchmesser
Primärleiter in mm
Gewicht
in kg
Typ Artikel-Nr.
200 1 0,2 1 3 28 0,3 KUW2/40-200 15.03.351
250 1 0,2 1 3 28 0,3 KUW2/40-250 15.03.352
300 1 0,2 1 3 28 0,3 KUW2/40-300 15.03.354
400 1 0,2 1 3 28 0,4 KUW2/40-400 15.03.356
500 1 0,2 0,5 3 28 0,4 KUW2/40-500 15.03.358
250 5 1 1 0,5 28 0,3 KUW2/40-250 15.03.353
300 5 1 1 0,5 28 0,3 KUW2/40-300 15.03.355
400 5 1 1 0,5 28 0,4 KUW2/40-400 15.03.357
500 5 1 1 0,5 28 0,4 KUW2/40-500 15.03.359
Baureihe KUW4/60 für isolierte Kabel mit maximal 42 mm Durchmesser
Primärstrom
in A
Sekundär-
strom in A
Leistung
in VA
Klasse Leitungslänge
in m
Durchmesser
Primärleiter in mm
Gewicht
in kg
Typ Artikel-Nr.
250 1 0,5 1 3 42 0,6 KUW4/60-250 15.03.565
300 1 0,5 1 3 42 0,6 KUW4/60-300 15.03.566
400 1 0,5 0,5 3 42 0,6 KUW4/60-400 15.03.568
500 1 0,5 0,5 3 42 0,6 KUW4/60-500 15.03.570
600 1 0,5 0,5 3 42 0,6 KUW4/60-600 15.03.572
750 1 0,5 0,5 3 42 0,6 KUW4/60-750 15.03.574
800 1 0,5 0,5 3 42 0,6 KUW4/60-800 15.03.576
1000 1 0,5 0,5 3 42 0,6 KUW4/60-1000 15.03.578
300 5 0,5 1 3 42 0,6 KUW4/60-300 15.03.367
400 5 0,5 1 3 42 0,5 KUW4/60-400 15.03.369
500 5 0,5 1 3 42 0,6 KUW4/60-500 15.03.371
600 5 0,5 0,5 3 42 0,5 KUW4/60-600 15.03.373
750 5 0,5 0,5 3 42 0,6 KUW4/60-750 15.03.375
800 5 0,5 0,5 3 42 0,6 KUW4/60-800 15.03.377
1000 5 0,5 0,5 3 42 0,6 KUW4/60-1000 15.03.379
Baureihe KUW4.2/60 für isolierte Kabel mit maximal 2 x 42 mm Durchmesser
Primärstrom
in A
Sekundär-
strom in A
Leistung
in VA
Klasse Leitungslänge
in m
Durchmesser
Primärleiter in mm
Gewicht
in kg
Typ Artikel-Nr.
250 1 0,5 1 3 42 x 84 0,7 KUW4.2/60-250 15.03.580
300 1 0,5 1 3 42 x 84 0,8 KUW4.2/60-300 15.03.581
400 1 0,5 0,5 3 42 x 84 0,7 KUW4.2/60-400 15.03.583
500 1 0,5 0,5 3 42 x 84 0,8 KUW4/.260-500 15.03.585
600 1 0,5 0,5 3 42 x 84 0,7 KUW4.2/60-600 15.03.587
750 1 0,5 0,5 3 42 x 84 0,8 KUW4.2/60-750 15.03.589
800 1 0,5 0,5 3 42 x 84 0,8 KUW4.2/60-800 15.03.591
1000 1 0,5 0,5 3 42 x 84 0,8 KUW4.2/60-1000 15.03.593
300 5 0,5 1 3 42 x 84 0,7 KUW4.2/60-300 15.03.382
400 5 0,5 1 3 42 x 84 0,8 KUW4.2/60-400 15.03.384
500 5 0,5 1 3 42 x 84 0,6 KUW4.2/60-500 15.03.386
600 5 0,5 0,5 3 42 x 84 0,7 KUW4.2/60-600 15.03.388
750 5 0,5 0,5 3 42 x 84 0,8 KUW4.2/60-750 15.03.390
800 5 0,5 0,5 3 42 x 84 0,8 KUW4.2/60-800 15.03.392
1000 5 0,5 0,5 3 42 x 84 0,8 KUW4.2/60-1000 15.03.394

SC-CT-20-63
B
et
rie
bs
st
ro
m
-
m
es
su
ng
*
63 3000/1 10 1 41,4 27 32 32,3 14 ca. 0,04 15.03.092
SC-CT-20-100 100 3000/1 16 1 55 41 29,5 31 19 ca. 0,075 15.03.093
SC-CT-20-200 200 3000/1 24 1 74,5 52 45 34 22 ca. 0,2 15.03.094
SC-CT-20-300 300 3000/1 24 1 74,5 52 45 34 22 ca. 0,2 15.03.095
SC-CT-20-400 400 4000/1 36 0,5 91,4 57 57,1 40,2 21,1 ca. 0,3 15.03.097
SC-CT-20-500 500 5000/1 36 0,5 91,4 57 57,1 40,2 21,1 ca. 0,3 15.03.099
SC-CT-20-600 600 6000/1 36 0,5 91,4 57 57,1 40,2 21,1 ca. 0,2 15.03.101
Einzelzubehör (Bürden sind im Lieferumfang der Wandler enthalten)
Bürde (3,9 Ω) für Betriebsstromwandler SC-CT 20 mit 1,5 m Anschlussleitung und Federzugklemme 15.03.086
Bürde (2,2 Ω) für Betriebsstromwandler SC-CT-20-100 mit 1,5 m Anschlussleitung und Federzugklemme 15.03.087
Bürde (1,1 Ω) für Betriebsstromwandler SC-CT-20-200 mit 1,5 m Anschlussleitung und Federzugklemme 15.03.088
Bürde (0,8 Ω) für Betriebsstromwandler SC-CT-20-300-600 mit 1,5 m Anschlussleitung und Federzugklemme 15.03.085
Typ Stromverhältnis Strombereich (50/60 Hz) Einbauort Betriebstemperat. Lagertemperatur
SC-CT-20-63 63 A 0,01 bis 63 A (RL = 10 Ω) Innenbereich -10 bis +55° C -30 bis + 90° C,
relative
Luftfeuchtigkeit
< 85 % (keine
Kondensation)